
Kobiety tworzą innowacje –
zapraszamy na konferencję!
Chcesz wymienić się doświadczeniami i wspólnie
z nami budować społeczność innowatorek  w
Polsce? Zgłoś się do udziału w konferencji,
organizowanej  w ramach SIR przez Centrum
Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w
Warszawie, we współpracy z partnerem projektu
— Stowarzyszeniem Liderki Innowacji.
Konferencja odbędzie się 3-5 września 2024 r. w
Łodzi.  
 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce

              

ROLNICTWO I INNOWACJE
Sierpień 2024

Rolnictwo Transfer wiedzy 
i innowacje

Klimat 
i środowisko

Naukowcy pracują nad zwiększeniem odporności truskawek na suszę

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/kobiety-tworza-innowacje-zapraszamy-na-konferencje
https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/SiecSIR
https://www.facebook.com/SiecSIR
https://www.youtube.com/channel/UCSwPQJfrOX3ho4bmjn3jPkw
https://www.youtube.com/channel/UCSwPQJfrOX3ho4bmjn3jPkw
https://ksowplus.pl/
https://ksowplus.pl/


Naukowcy z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie podjęli się innowacyjnych
badań, mających na celu zwiększenie odporności truskawek na suszę poprzez szczepienie ich bakteriami.
Badania te koncentrują się na roli bakterii krzeseferycznych (Bacillus, Pantoea i Pseudomonas) w poprawie
wchłaniania składników odżywczych przez rośliny oraz zwiększaniu ich odporności na deficyt wody.

Więcej informacji

Zbiór zaleceń dobrej praktyki rolniczej mającej na celu ochronę wód

Zachęcamy do zapoznania się z aktualizacją dokumentu pn. "Zbiór zaleceń dobrej praktyki rolniczej mającej
na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych". Dokument
stanowi zbiór dobrowolnych zasad i sposobów postępowania w zakresie racjonalnego i bezpiecznego
nawożenia azotem, maszyn i urządzeń do aplikacji nawozów naturalnych, a także przechowywania tych
nawozów.

Więcej informacji

Konkurs! Gospodarzu, co tam w inwentarzu?

ARiMR zaprasza do udziału w konkursie fotograficznym pod tytułem „Gospodarzu, co tam w inwentarzu?”.
Jest on adresowany do wszystkich pełnoletnich posiadaczy lub właścicieli zwierząt gospodarskich.
 

Więcej informacji

Biuletyn EIP-AGRI dedykowany grupom operacyjnym

Zachęcamy do zapoznania się z tematycznym wydaniem biuletynu Europejskiej Sieci WPR w zakresie EIP-
AGRI – Innowacje i Transfer Wiedzy, poświęconym grupom operacyjnym EPI.
 

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/naukowcy-pracuja-nad-zwiekszeniem-odpornosci-truskawek-na-susze
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/ochrona-wod-zbior-zalecen-dobrej-prakyki-rolniczej
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/konkurs-gospodarzu-co-tam-w-inwentarzu
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/biuletyn-eip-agri-poswiecony-grupom-operacyjnym


VI Forum Sieciowanie Partnerów SIR
Tworzenie sieci kontaktów i budowanie relacji
między partnerami, które ułatwiają realizację
wspólnych przedsięwzięć są kluczowe w
obecnych czasach, aby takie projekty zakończyły
się sukcesem. W szczególności jeśli te
przedsięwzięcia dotyczą opracowania i
wdrożenia innowacyjnych rozwiązań w rolnictwie,
przetwórstwie czy produkcji żywności, a także są
realizowane w podejściu multi-actor approach.
Właśnie takie działanie było celem szóstej edycji
wydarzenia zorganizowanego w ramach SIR
przez CDR w Brwinowie Oddział w Warszawie.
Dwudniowa konferencja "VI Forum Sieciowanie
Partnerów SIR”, która odbyła się 25-26 czerwca
2024 r. we Wrocławiu, zgromadziła blisko 120
uczestników. Przeczytaj szczegóły i pobierz
prezentacje.

Więcej informacji

WIEŚCI Z EUROPY
Poszukiwani eksperci do nowych grup
fokusowych!

Europejska Sieć WPR poszukuje ekspertów, w tym
m.in. rolników, leśników, doradców, naukowców
oraz inne zainteresowane osoby, do prac w ramach
trzech nowych grup fokusowych, koncentrujących
się na innowacjach i wymianie wiedzy:

Produkcja roślin białkowych w obliczu zmian
klimatycznych.
Lokalne zasoby genetyczne roślin wieloletnich
w perspektywie zmian klimatycznych i utraty
różnorodności biologicznej.
Alternatywne rozwiązania dla zróżnicowania
produktów zwierzęcych.

Zgłoszenia do 16 września 2024 r.

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/vi-forum-sieciowanie-partnerow-sir-za-nami
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/poszukiwani-eksperci-do-nowych-grup-fokusowych


INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Naczynia z młyna

Obecnie, w trosce o środowisko i ograniczenie negatywnego wpływu procesu produkcji na nie, w wielu
dziedzinach promowane są praktyki związane z wdrażaniem rozwiązań przyjaznych środowisku naturalnemu.
Jedną z inspirujących propozycji, jakie zaistniały w tym zakresie jest projekt realizowany w ramach działania
„Współpraca” przez grupę operacyjną „Naczynia z młyna”. Celem projektu jest opracowanie innowacyjnej
technologii wytwarzania naczyń bezglutenowych z ubocznych produktów przemysłu młynarskiego jako
zamienników plastiku.

Więcej informacji…

Dołącz do nowych grup tematycznych
Europejskiej Sieci WPR!

Europejska Sieć WPR zaprasza do udziału w
pracach nowych grup tematycznych: 

Zwiększanie różnorodności biologicznej  na
obszarach rolniczych w celu poprawy ich
odporności. Zgłoszenia do 23 sierpnia 2024 r.
Więcej informacji 
Generacja Z – wiodąca wymiana pokoleń w
rolnictwie. Zgłoszenia do 9 września 2024 r.
Więcej informacji 

Jest to okazja do dołączenia do zaangażowanej
grupy ekspertów i innych zaangażowanych
tematycznie osób z UE.

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/naczynia-z-mlyna
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/dolacz-do-nowej-grupy-tematycznej-europejskiej-sieci-wpr
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/grupa-tematyczna-generacja-z-wiodaca-wymiana-pokolen-w-rolnictwie
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/grupa-tematyczna-generacja-z-wiodaca-wymiana-pokolen-w-rolnictwie


Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa,
w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na
obszarach wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

26-29 sierpnia  2024 r.

Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu  – szkolenie połączone z
wyjazdem studyjnym

Więcej informacji…

30 sierpnia 2024 r.

Nawożenie i wapnowanie w uprawach ogrodniczych – webinarium

Więcej informacji…

Wrzesień - październik 2024 r.

Biogazownie i mikrobiogazownie rolnicze  – warsztaty

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Rozwój małych gospodarstw

Trwa nabór wniosków o wsparcie w ramach interwencji I.10.5 Rozwój małych gospodarstw Planu Strategicznego
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Wnioski o przyznanie pomocy można składać do 22 sierpnia
2024 r. za pośrednictwem PUE ARiMR.

Więcej informacji…

Premie dla młodych rolników

https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/technologie-przyjazne-srodowisku-i-przeciwdzialajace-zmianom-klimatu
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/nawozenie-i-wapnowanie-w-uprawach-ogrodniczych-bezplatne-szkolenie-online
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/biogazownie-i-mikrobiogazownie-rolnicze-ruszaja-warsztaty
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/rozwoj-malych-gospodarstw-wkrotce-start-naboru


Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Do 16 sierpnia 2024 r. można ubiegać się o przyznanie premii dla młodych rolników. Wsparcie to realizowane
jest z budżetu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Inspirujące przykłady gospodarstw demonstracyjnych – film

Chcesz stosować w swoim gospodarstwie  innowacyjne rozwiązania, tak aby produkcja była efektywna i
przyjazna dla środowiska? Obejrzyj film prezentujący inspirujące przykłady gospodarstw demonstracyjnych z
województwa kujawsko-pomorskiego.

Więcej informacji…



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
 

Skład: Marta Strojna / m.strojna@cdr.gov.pl
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https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/inspirujace-przyklady-gospodarstw-demonstracyjnych-objerzyj-film
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Redakcja: Iwona Ryć / i.ryc@cdr.gov.pl

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.


